

REPUBLIKA E SHQIPËRISË
BASHKIA KAMËZ
Drejtoria e Arsimit, Rinisë dhe Sportit


Nr._____ prot.						    	                      Kamëz, më __.__.2021
	

SHPALLJE E VENDIT VAKANT PËR POZICIONIN E DREJTUESIT TË KOPSHTIT “LIDHJA E PRIZRENIT”, BASHKIA KAMËZ


Mbështetur në Ligjin nr.139/2015 “për Vetëverisjen Vendore”, në Ligjin nr.48/2018 “për disa shtesa dhe ndryshime në ligjin nr.69/2012 “për sistemin arsimor parauniversitar në Republikën e Shqipërise”, si dhe në Urdhërin e Kryetarit të Bashkisë Kamëz Nr.157 ,datë  11.03.2021 “Për procedurat e emërimit, lëvizjet paralele dhe shkarkimit të drejtuesit të institucionit publik arsimor parashkollor”, Drejtoria e Arsimit, Rinisë dhe Sportit, institucion në varësi të Bashkisë Kamëz, shpall vendin vakant për pozicionin e Drejtores së kopshtit “Lidhja e Prizrenit”, Paskuqan, Bashkia Kamëz.


Kandidati për drejtor i institucionit publik të arsimit parashkollor duhet:

1. Të ketë diplomë të ciklit të pare ‘Bachelor’, të formimit për mësues të arsimit parashkollor ose të profilit të përafërt.
2. Të ketë të pakten 5 vjet përvojë pune si mësues.
3. Te kete te pakten kategorine ‘Mesues i Kualifikuar’.
4. Të mos ketë mase disiplinore në fuqi.


Çdo kandidat duhet të dorëzojë pranë Drejtorisë së Arsimit, Rinisë dhe Sportit dokumentacionin e mëposhtëm, jo më vonë se 10 ditë pas shpalljes së këtij njoftimi:


1. CV-në dhe kopjet e njehsuara me origjinalin te dokumenteve qe deshmojne pohimet ne te.
2. Kopjen e njehsuar me origjinalin te librezes se punes.
3. Kopjen e dokumentit te identitetit (ID).
4. Çertifikatën e trajnimit për drejtues të institucionit arsimor parauniversitar ose vërtetimin që ështe në proces trajnimi, nëse ka.
5. Vertetimin nga institucioni ku punon, qe nuk ka mase disiplinore ne fuqi 
6. Dëshminë e penalitetit të lëshuar, jo më herët se 3 muaj nga data e aplikimit.
7. Dy rekomandime nga mësues, drejtorë të institucioneve që kanë punuar me kandidatin gjatë viteve të fundit.
8. Vetëdeklarimin në lidhje me vërtetësinë e dokumentave dhe informacionit të dhënë në procesin e aplikimit.


Dorezimi i dokumentacionit do te kryhet me poste per Drejtorine e Arsimit, Rinise dhe Sportit, ne Bashkine Kamez.

Shenim: Tabela e vleresimit per kandidatin per drejtor te Arsimit Parashkollor do te behet sipas Shtojca 5, Udhezimi nr.2 date 28.01.2020
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